2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

             «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МИРНОГО»

П Р И К А З

«30»  июня   2015 г.                                                                                                                 № 62
О  создании комиссии по комплектованию

муниципальных дошкольных образовательных организаций и  утверждении новой редакции. Положения о комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Во исполнение закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в части реализации права детей при приеме в муниципальные дошкольные образовательные организации, руководствуясь Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013  № 1014  и  Постановлением  мэра  Мирного  от  04  марта  2009  года   №  425 (с изменениями) «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных          дошкольных          образовательных            учреждений»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций    (далее  -  комиссия) в  составе:

Председатель  комиссии:

 -  Зозуля М.Б.-  начальник  МУ  «Отдел  образования».

Заместитель председателя  комиссии:

 - Дугина Н.В. – заместитель начальника МУ «Отдел образования».
Секретарь комиссии:

- Парамонова А.А. – специалист 1 категории   МУ «Отдел образования».

 Члены  комиссии:

· Ткачук В.А. – заместитель главы администрации Мирного -  начальник Муниципального учреждения «Управление социальной политики и здравоохранения администрации Мирного»;
· Алейникова Л.Б. – ведущий  специалист МУ «Отдел  образования»;
· Масалов В.В. – ведущий специалист – юрисконсульт МУ «Отдел образования».
· Федоренко С.В. – депутат по избирательному округу № 7 Городского Совета депутатов Мирного.
· Доильницына О.В. – главный специалист МУ «Отдел образования»;

· Вихарева И.Г. – специалист в/ч 13991;

· Акулова С.П. – заведующий детским поликлиническим отделением ГБУЗ АО «МЦГБ»;

· Колюжко Н.А. – экономист экономического отдела МУП ЖЭУ.

2.
Функции по координации деятельности  МУ «Отдела образования» и комиссии возложить на  ведущего  специалиста МУ «Отдела образования»    Алейникову  Л.Б.
3. Утвердить новую редакцию Положения о комиссии  по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования .
4. Со дня издания настоящего приказа считать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования» от 31.12.2014 года № 141 «О создании комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений»
4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.
Начальник МУ «Отдел образования»                                                     М.Б. Зозуля
2